

SU-tildeling

Studerende som har fået tildelt SU-støtte, dvs. stipendier og/eller lån fra 1991 og frem på månedsplan.

Data kommer fra SU-systemet og opdateres hvert år. Reguleringer kan forekomme og data vil således ændre sig også tilbage i tid ved opdatering.

Data er offentligtgjort på ufm.dk, hvor seneste 10 år data er summeret på år.

Opdateres årligt.

Variable

Variable	Variabelbeskrivelse
Dst12_id	Entydig ident for person som har modtaget støtte
Aar	Støtteår
Maaned	Støttmåned
Stiprate	Samlet stipendium i måneden i kr., dvs. alm. stipendie samt evt. forsørgertillæg og handicaptillæg
Laanrate	Samlet lån i måneden i kr., dvs. alm. lån samt evt. forsørgerlån eller slutlån. Se bemærkning om lån under noter.
hctillaeg	Handicaptillæg i måneden
hcaarsag	<p>Handicapoplysninger er sat efter udbetaling af handicaptillæg, dvs. det omfatter de handicappede som er godkendte til tillæg.</p> <p>Handicaptillæg kan gives til studerende på videregående uddannelser og elever på danske erhvervsuddannelser, som på grund af en varig psykisk eller fysisk funktionsnedsættelse har meget betydelige begrænsninger i evnen til at påtage sig erhvervsarbejde. Handicaptillæg til elever på videregående uddannelser blev indført i 2004 og på erhvervsuddannelserne i 2019. Årsag for tildeling af handicaptillæg</p> <p>Værdier: 'A', 'ANDET-FUNE'='Andet' 'B', 'NEDS-BEVFU'='Varigt nedsatte bevægelsesfunktioner' 'H', 'HORENEDSAT'='Hørenedsættelse' 'L'='Læse-/skrivevanskeligheder' 'N'='Neurologisk lidelse' 'P', 'PSYK-FUNED'='Psykisk funktionsnedsættelse' 'R', 'RYGLIDELSE'='Ryglidelse' 'S', 'SYNSNEDSAT'='Synsnedsættelse' 'U', 'UOPLYST'='Uoplyst'</p>
Hjemmeboende_JN	<p>Stipendium gives med hjemmeboendesats eller udeboendesats afhængigt af om personen har samme folkeregisteradresse som den ene eller begge forældre.</p> <p>Værdier: J=Hjemmeboende</p>

	N=Udeboende
Forældrefhaengig_JN	<p>Forældrefhaengig støtte: Studerende der har samme folkeregisteradresse som den ene eller begge forældre, samt 18-19-årige studerende på ungdomsuddannelser uanset bopælsstatus, får stipendium med en grundsats samt eventuelt et tillæg, hvis størrelse afhænger af størrelsen på forældrenes indkomst.</p> <p>Værdier: J=Forældrefhaengig støtte N=Ikke forældrefhaengig støtte</p>
Forsoerger_tillaeg	Forsørgertillæg i måneden i kr.
Forsoerger_laan	Forsørgerlån i måneden i kr.
Forsoerger	<p>Forsørgerstatus er sat efter udbetaling af forsørgertillæg/forsørgerlån:</p> <p>Forsørgertillæg til enlige forsørgere: Tillægsstipendium, der gives til studerende, der er enlige forsørgere og modtager ekstra børnetilskud fra Udbetaling Danmark efter lov om børnetilskud og forskudsvis udbetaling af børnebidrag samt til enlige forsørgere med barn/børn anbragt uden for hjemmet efter lov om social service.</p> <p>Forsørgertillæg til samboende forsørgere: Tillægsstipendium, der gives til studerende, der er biologiske forældre eller adoptivforældre til et hjemmeboende barn under 18 år og som bor sammen med en person, der modtager SU eller uddannelseshjælp efter § 23 i lov om aktiv socialpolitik.</p> <p>Forsørgerlån er et supplerende SU-lån til studerende med hjemmeboende børn under 18 år.</p> <p>Forsørgertillæg/lån blev indført i 2004</p> <p>Værdier: 'E'=Tildelt forsørgertillæg som enlig. 'S'=Tildelt forsørgertillæg som samboende. 'L'=Er kun tildelt forsørgerlån. 'U'=Har børn under 18 år og er ikke tildelt forsørgertillæg / forsørgerlån.</p>
Su_udd	<p>Uddannelse der i måneden gives SU på, se vedlagte regneark. Koder og gruppering er unik for SU og kan ikke oversættes umiddelbart til andre uddannelseskoder. De dækker både danske uddannelse og udenlandske uddannelser, hvor der er givet SU til en fuld uddannelse i udlandet. Studieophold kan ikke ses, her er den uddannelse som studerende optaget og får SU som opholdet indgår i. OBS der er en meget lille del grundskole som er indplaceret under ungdomsuddannelse.</p>
Slutlån_JN	<p>Slutlån kan gives til studerende på videregående og private uddannelser, der har opbrugt alle SU-klip til uddannelsen og kan færdiggøre uddannelsen inden for 12 eller 24 måneder.</p> <p>Værdier: J=Slutlån N=Ikke slutlån</p>

1.1 Noter

Der ligger oplysninger for de måneder den studerende har fået udbetalt SU. Der kan være måneder i forløbet hvor den studerende ikke får SU, det kan fx skyldes lønnet praktikophold, fravalg af klip, manglende klip mv.

Perioden den studerende får SU viser ikke nødvendigvis noget om uddannelseslængden. Man kan fx mangle SU til noget af sin uddannelse, eller man kan fx i starten af uddannelsen være for ung til at få SU. Man kan heller ikke ud fra data se, om den studerende fuldfører eller afbryder sin uddannelse.

1.2 Bemærkning vedrørende optagne lånebeløb for 2012-2018

Når en støttemodtager ønsker at optage studielån, bliver personen tildelt den maksimale lånemulighed i de enkelte måneder og kan selv kan vælge hvilket beløb, vedkommende ønsker udbetalt for de enkelte måneder. Der vil derfor være studerende, der ønsker det fulde lånebeløb udbetalt, mens andre vælger at få dele af lånebeløbet udbetalt. I perioden 2012-2018 viser statistikken det maksimale lånebeløb, mens det reelt optagne lånebeløb i perioden ligger 7-10% lavere. Slutlån udbetales kun med et fast lånebeløb.

Tabel 1. Forskel på maksimalt lånebeløb og optaget lån, mio. kr., 2012-2018

	2012	2013	2014	2015	2016	2017	2018
Maksimalt lån	3451,9	3706,5	4060,9	4100,7	4060,6	4124,0	4026,1
Optaget lån	3142,1	3363,1	3676,4	3709,2	3686,7	3735,6	3638,6

Kilde: Uddannelses- og Forskningsstyrelsen

1.3 Bemærkning vedrørende optagne lånebeløb for 2020-2021

Stigningen i de optagne lånebeløb for 2020-2021 i forhold til tidligere år skyldes, at elever og studerende i dele af 2020-2021 har haft mulighed for at optage forhøjede SU-lån og slutlån som følge af COVID-19-tiltag. I 2020 kunne studerende optage forhøjede lån for perioden fra marts til august samt for november og december. I 2021 kunne studerende optage forhøjede lån for perioden fra januar til juni.